
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI  
Dirigente dott.ssa Michela Deiana  

Direzione Acquisti, Appalti e Contratti – Settore contratti pubblici sotto soglia 
Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 
 

C66-21 
Affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20, per 
l’attivazione di un Accordo Quadro con unico appaltatore per l’affidamento del servizio biennale di 
pubblicazione di necrologie nel quotidiano “L’Unione Sarda” - C.I.G. Z7731F0217. Importo totale € 
1.000,00 + IVA 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 1, comma 2, lettera a), della L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20; 
VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, Linee guida sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTO il DR 50/2019, art. 6, lett. h) che prevede la pubblicazione di necrologie per la 
scomparsa di personalità di prestigio collegate all’Ateneo, espressamente 
individuate come tali dal Rettore, che hanno avuto un rapporto diretto (a titolo 
onorifico o di servizio) con l’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTA la nota prot. 96524 del 17/05/2021, con la quale l’Ufficio di Gabinetto del Rettore 
ha richiesto alla Direzione Acquisti e Appalti l’attivazione di un Accordo Quadro 
con unico operatore per l’affidamento del succitato servizio biennale di 
pubblicazione di necrologia nel quotidiano locale L’Unione Sarda per un importo 
presunto di € 1.000,00 oltre l’IVA; 

VISTA la nota prot. 105598 del 31/05/2021 con la quale la Direzione Acquisto e Appalti 
ha richiesto un preventivo alla Società Concessionaria PBM Pubblicità 
Multimediale s.r.l. per l’affidamento del succitato servizio biennale di 
pubblicazione di necrologia nel quotidiano locale L’Unione Sarda; 

CONSIDERATO che la Società PBM Pubblicità Multimediale s.r.l., per adempiere al succitato 
servizio di pubblicazione biennale, ha proposto un preventivo pari a € 1.000,00 
biennali oltre I.V.A. con un costo minimo a necrologio di € 79,67 oltre l’IVA, ns. 
prot. 107405 del 03/06/2021; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a), della L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 alla Società PBM 
Pubblicità Multimediale s.r.l.; 

CONSIDERATO che per tale affidamento risulta attribuito il CIG Z7731F0217; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva biennale di € 1.220,00 biennale, di cui € 1.000,00 

imponibile e € 220,00 di I.V.A., graverà sulla voce COAN A.06.02.04.06.03.01 – 
Spese di rappresentanza in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore, ripartito pro 
quota negli esercizi finanziari 2021-2022; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona della 
dott.ssa Valentina Sechi, e-mail valentina.sechi@unica.it; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’Esecuzione è individuato nella persona della dott.ssa 
Alessandra Orrù e-mail aorru@amm.unica.it 

 
DISPONE 

ART.1 
di affidare, per le motivazioni sopracitate, la procedura indetta ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della 
L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20, per l’attivazione di un Accordo quadro con unico operatore 
per il servizio biennale di necrologie per la scomparsa di personalità di prestigio collegate all’Ateneo, 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti, Appalti e Contratti – Settore contratti pubblici sotto soglia 
Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 
 
 

espressamente individuate come tali dal Rettore, che hanno avuto un rapporto diretto (a titolo onorifico 
o di servizio) con l’Università degli Studi di Cagliari nel quotidiano L’Unione Sarda, alla Società 
Concessionaria PBM Pubblicità Multimediale s.r.l. - CIG Z7731F0217, per un importo totale pari a € 
1.220,00 IVA inclusa. 

ART. 2 

L’importo totale pari a € 1.220,00, di cui € 1.000,00 imponibile e € 220,00 di I.V.A., graverà sulla voce 
COAN A.06.02.04.06.03.01 – Spese di rappresentanza in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore, 
ripartito pro quota negli esercizi finanziari 2021-2022; 

ART. 3 

di individuare nella persona della dott.ssa Valentina Sechi – tel. e-mail: valentina.sechi@unica.it, il 
Responsabile unico del procedimento; 

ART. 4 

di individuare nella persona della dott.ssa Alessandra Orrù e-mail aorru@amm.unica.it, il Direttore 
dell’Esecuzione. 

 (documento firmato digitalmente) 
La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 
 


		2021-06-04T15:04:11+0200
	IT
	Michela Deiana




